ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(БАНК РОССИИ)

П Р И К А З

 [REGNUMDATESTAMP]

г. Москва

О внесении изменений в приложение 1 к приказу Банка России
от 12 февраля 2024 года № ОД-218

В целях временного увеличения возможностей системно значимых

кредитных организаций по управлению ликвидностью с использованием

безотзывной кредитной линии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 18 ноября 2024 года в приложение 1 к приказу Банка

России от 12 февраля 2024 года № ОД-218 «О порядке расчета величины

максимально возможного лимита безотзывной кредитной линии и порядке

расчета суммы платы за право пользования безотзывной кредитной линией

и об отмене отдельных приказов Банка России» следующие изменения.

1.1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае пересмотра величины максимально возможного лимита

БКЛ по ходатайству кредитной организации, направленному в Банк России

в соответствии с пунктом 9.7 Условий проведения операций по

предоставлению и погашению кредитов Банка России в рамках безотзывных

кредитных линий, установленных приложением 1 к приказу Банка России

от 8 февраля 2024 года № ОД-200 «О предоставлении кредитов Банка

России в рамках договоров об открытии безотзывной кредитной линии и об

2

отмене приказа Банка России от 31 января 2022 года № ОД-198» (далее –

Условия), новая величина максимально возможного лимита БКЛ действует

с даты, определенной в соответствии с пунктом 9.10 Условий до окончания

периода, на который был установлен текущий максимально возможный

лимит БКЛ.».

1.2. В пункте 2:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Х – запрашиваемая кредитной организацией величина максимально

возможного лимита БКЛ. Запрашиваемая величина максимально

возможного лимита БКЛ определяется в соответствии с пунктом 9.4 или

пунктом 9.7 Условий;»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«МВЛр=

Z, при расчете МВЛр с 18.11.2024 по 30.06.2025
max( min(Y,Z) , 20%⋅ЧООДСср, при расчете МВЛр начиная с 01.07.2025 ,

где».

1.3. Абзац второй пункта 3 дополнить словами «при установлении

максимально возможного лимита БКЛ и 5 рабочих дней и более при

пересмотре максимально возможного лимита БКЛ по ходатайству

кредитной организации».

2. Департаменту по связям с общественностью опубликовать

настоящий приказ в «Вестнике Банка России».

Председатель Банка России Э.С. Набиуллина

[SIGNERSTAMP1]